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یوگنی  پریماکوف  
از   )201۵-1929  ( پــریــمــاکــوف  مــاکــســیــمــوویــچ  یــوگــنــی 
ح روس بوده است که بخش عمده  سیاستمداران مطر
فعالیت خود را در وزارت خارجه گذارنده و از 1998 تا 1999 
نیز نخست وزیــر روسیه بــوده اســت. او ابتدا در سال 
19۵6 به عنوان خبرنگار مشغول به کار شد  و در چهل 
اقتصاد  انستیتوی  رئیس  به سمت معاونت  سالگی 
جهانی و روابط بین الملل برگزیده شد. وی از سال 1990 
روسیه  کمونیست  حــزب  سیاسی  دفتر  عضو   1991 تا 
به رهبری گورباچف شــد. وی مدتی نیز وزیــر اطاعات 
فدراسیون روسیه بود و در سال 1996 وزیر امور خارجه 

شد. 
تاثیر  سیاسی اش  فعالیت  دوران  در  پریماکوف 
نقش  تعریف  و  روســیــه  خــارجــی  سیاست  در  مهمی 
آن در منطقه غــرب آسیا داشــت. به طــوری که از سال 
201۵ هرساله یادبودی برایش برگزار می شود. اظهارت 
مشکل  بخصوص  و  منطقه  بــه  نسبت  او  عملکرد  و 

اسرائیل و فلسطین همواره مورد توجه بوده است. 
نظرات یوگنی پریماکوف در مورد مشکل اسرائیل 
و فلسطین به دلیل تمایل او به ایفای نقش روسیه 
ژئوپلیتیک  در صحنه جهانی و هدایت پیچیدگی های 
خاورمیانه شکل گرفت. رویکرد پریماکوف چند وجهی 
بود. او سعی کرد از نفوذ دیپلماتیک روسیه برای میانجی 
گری در مناقشه اسرائیل و فلسطین استفاده کند، به 
ویژه در دوره های تنش یا زمانی که به نظر می رسید روند 
صلح متوقف شده است. این بخشی از یک استراتژی 
و  روسیه  المللی  بین  جایگاه  ارتــقــای  بــرای  گسترده تر 
هدایت پیچیدگی های روابط این کشور با خاورمیانه، از 

جمله روابطش با اسرائیل و فلسطین بود.

کتابآناتومیخاورمیانه
نوشتهمرداثرگذارسیاستروسیه

 معرفی یک  نوشتار  ارزشمند در حوزه جغرافیای سیاسی 

ریاست    دســتــیــار   ،202۳ نــوامــبــر  در  پیش  چــنــدی 
جــمــهــوری روســیــه یـــوری اوشـــاکـــوف در کنفرانس 
یــاد بود  بــرای  کــه    Primakov Readings عمومی 
یوگنی پریماکوف، سیاستمدار تاثیر گذار روس برگزار 
جنگ  با  رابطه  در  را  توجهی  قابل  سخنان  می شود 
غــزه که بر اســاس نظرات پریماکوف بــود بیان کرد.  
اوشاکوف با استناد به نوشته های پریماکوف گفت 
که اقدامات اسرائیل بجای اینکه مقاومت فلسطین 
را سرکوب کند، باعث گسترش بیشتر و زیاد شدن 

میل به مقاومت در بین فلسطینیان خواهد شدو 
دوراندیشی  با  »پریماکوف  گفت:  کرملین  دستیار 
اشــاره کرد که دو علت وجود دارد که قطعا تاش ها 
برای دستیابی به یک حل و فصل مساله فلسطین از 
طریق ایجاد کشورهای صلح آمیز یهودی و فلسطینی 
را خنثی می کند. او گفت که یکی از گزینه ها این است 
که دست طرف های درگیر را باز بگذاریم تا خودشان 
و بدون مشارکت نیروهای خارجی به توافق دست 
یابند و دیگری انحصار ماموریت میانجی گری توسط 

ایالات متحده است.« دستیار رئیس جمهور روسیه 
گفت:» اکنون دقیقا همان پیش بینی اتفاق افتاده 
ــذاری پریماکوف بــر سپهر  اســـت«  بــا توجه بــه اثــر گـ
سیاسی شوروی سابق و فدراسیون روسیه فعلی و 
همچنین صحبت های اخیر دستیار ولادیمیر پوتین 
دربــاره ایده های او، تصمیم گرفتیم عاوه بر معرفی 
مختصر و جامع پریماکوف، یکی از کتاب های معروف 
وی یعنی »آناتومی خاورمیانه« را معرفی و بخش هایی 

از آن کتاب را ارائه کنیم .


